
DO/S S96
19/05/2011
158067-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

1/5

19/05/2011 S96
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/5

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158067-2011:TEXT:ES:HTML

B-Verviers: Contadores de agua

2011/S 96-158067

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Suministro

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Société wallonne des eaux
Rue de la Concorde 41
Contacto: Service marchés
A la atención de: Monsieur Thierry Ponsen
4800 Verviers
BÉLGICA
Teléfono  +32 87342987
Correo electrónico: thierry.ponsen@swde.be
Fax  +32 87342805
Puede obtenerse más información en: Véanse los puntos de contacto mencionados arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

38421100

Descripción
Contadores de agua.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES
Lote Nº 1

DENOMINACIÓN Compteur vitesse à turbine 15m3/h 50mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur vitesse à turbine 15m3/h 50mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 2

DENOMINACIÓN Compteur vitesse à turbine 30m3/h 80mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158067-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:thierry.ponsen@swde.be


DO/S S96
19/05/2011
158067-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

2/5

19/05/2011 S96
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/5

Compteur vitesse à turbine 30m3/h 80mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 3

DENOMINACIÓN Compteur vitesse à turbine 50m3/h 100mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur vitesse à turbine 50m3/h 100mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 4

DENOMINACIÓN Compteur vitesse à turbine 100m3/h 150mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur vitesse à turbine 100m3/h 150mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 5

DENOMINACIÓN Compteur Woltman 15m3/h 50mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur Woltman 15m3/h 50mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 6

DENOMINACIÓN Compteur Woltman 40m3/h 80mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur Woltman 40m3/h 80mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100



DO/S S96
19/05/2011
158067-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

3/5

19/05/2011 S96
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/5

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 7

DENOMINACIÓN Compteur Woltman 60m3/h 100mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur Woltman 60m3/h 100mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 8

DENOMINACIÓN Compteur Woltman 150m3/h 150mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur Woltman 150m3/h 150mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 9

DENOMINACIÓN Compteur Woltman 250m3/h 200mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur Woltman 250m3/h 200mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 10

DENOMINACIÓN Compteur Woltman 400m3/h 250mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur Woltman 400m3/h 250mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 11



DO/S S96
19/05/2011
158067-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

4/5

19/05/2011 S96
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4/5

DENOMINACIÓN Compteur combiné 15m3 DN50/20mm Lg300mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur combiné 15m3 DN50/20mm Lg300mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 12

DENOMINACIÓN Compteur combiné 40m3 DN80/20mm Lg350mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur combiné 40m3 DN80/20mm Lg350mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 13

DENOMINACIÓN Compteur combiné 60m3 DN100/25mm Lg350mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur combiné 60m3 DN100/25mm Lg350mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

Lote Nº 14

DENOMINACIÓN Compteur combiné 150m3 DN150/40mm Lg500mm

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Compteur combiné 150m3 DN150/40mm Lg500mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
38421100

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Período en meses: 48 (a partir de la adjudicación del contrato)

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Plazo de recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos 24.6.2011 - 16:00

IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación



DO/S S96
19/05/2011
158067-2011-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

5/5

19/05/2011 S96
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5/5

27.6.2011 - 16:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
francés.


